

CONTRATO DE INTERVENTORIA No. 110.10.04.102 del 02 de Septiembre de 2020



OBJETO: "INTERVENTORIA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, JURÍDICA Y AMBIENTAL PARA LA "CONSTRUCCIÓN DE CANCHA POLIDEPORTIVA CUBIERTA Y OBRAS COMPLEMENTARIAS PARA EL COLEGIO HORACIO PERDOMO EN LA VEREDA SAN JOSÉ DEL ARIPOPO, EL MUNICIPIO DE HATO COROZAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE".

FECHA DE SUSPENSIÓN No. 1	07 de Septiembre de 2020	PLAZO INICIAL	CINCO (5) MESES
ACTA DE REINICIO			
PRORROGA No. 1	28 de diciembre de 2020		UN (01) MES
PRORROGA No. 2	12 de febrero de 2021		UN (01) MES
FECHA DE TERMINACIÓN INICIAL	6 de febrero de 2021	PLAZO ACTUALIZADO	SIETE (07) MESES
FECHA DE TERMINACIÓN ACTUAL	6 de abril de 2021		

ACTA DE LIQUIDACIÓN NUMÉRICA	CONTRATISTA:	CONSORCIO SUCONS	INTERVENTORIA	FECHA : 22 DE JULIO DE 2021
		NIT. 901.406.970-1		
	Apoyo Supervisión	RIE - ARIEL ENRIQUE ROMERO BECERRA		
	SUPERVISOR:	EDISSON FERNEY AYA PANQUEVA - Secretario de Planeación y Política Sectorial		

CONDICIONES ORIGINALES										CONDICIONES ADICIONAL			CONDICIONES TOTALES ACTUALIZADAS			ACTIVIDADES EJECUTADAS ACTA PARCIAL 01			CONSULTORIA EJECUTADA		TOTAL EJECUTADO	
ITEM	PARTIDAS DE PAGO	UND	CANTIDAD	PIUNITARIO	VALOR	CANTIDAD	VALOR	CANTIDAD	VALOR	CANTIDAD	VALOR	CANTIDAD	VALOR	CANTIDAD	VALOR	CANTIDAD	VALOR					
1.	FUNCIONES ETAPA PRECONSTRUCCION				4,857,668.36				1,081,353.26		5,939,021.62				5,939,021.62							
1.1	Revisión y verificación en campo de los diseños	UND	1.00	\$	1,619,222.79	1.00	\$	1,619,222.79	1.00	\$	1,835,483.44	0.8273	\$	1,518,503.72	1.00	\$	1,835,483.44					
1.1	Cumplimiento requerimientos ambientales	UND	1.00	\$	809,611.39	1.00	\$	216,270.65	1.00	\$	1,025,882.04	0.8273	\$	848,712.22	1.00	\$	1,025,882.04					
1.3	Revisión predial	UND	1.00	\$	809,611.39	1.00	\$	216,270.65	1.00	\$	1,025,882.04	0.8273	\$	848,712.22	1.00	\$	1,025,882.04					
1.4	Permisos y/o disponibilidad de servicios públicos	UND	1.00	\$	809,611.39	1.00	\$	216,270.65	1.00	\$	1,025,882.04	0.8273	\$	848,712.22	1.00	\$	1,025,882.04					
0.5	Permisos y/o disponibilidad fuentes de materiales	UND	1.00	\$	809,611.39	1.00	\$	216,270.65	1.00	\$	1,025,882.04	0.8273	\$	848,712.22	1.00	\$	1,025,882.04					
2.	FUNCIONES ETAPA CONSTRUCTIVA				84,259,344.96				7,785,743.44		92,045,088.41				92,045,088.41							
2.1	INTERVENTORIA TÉCNICA	UND	1.00	\$	20,104,405.91	1.00	\$	5,839,307.58	1.00	\$	25,943,713.50	0.8273	\$	21,463,234.17	1.00	\$	25,943,713.50					
2.2	INTERVENTORIA AMBIENTAL (social)	UND	1.00	\$	16,399,191.18	1.00	\$	432,541.30	1.00	\$	16,831,732.48	0.8273	\$	13,924,892.28	1.00	\$	16,831,732.48					
2.3	INTERVENTORIA ADMINISTRATIVA	UND	1.00	\$	15,879,161.04	1.00	\$	432,541.30	1.00	\$	16,311,702.34	0.8273	\$	13,494,671.35	1.00	\$	16,311,702.34					
2.4	INTERVENTORIA FINANCIERA	UND	1.00	\$	14,839,100.77	1.00	\$	432,541.30	1.00	\$	15,271,642.07	0.8273	\$	12,634,229.48	1.00	\$	15,271,642.07					
2.5	INTERVENTORIA CONTABLE	UND	1.00	\$	14,839,100.77	1.00	\$	432,541.30	1.00	\$	15,271,642.07	0.8273	\$	12,634,229.48	1.00	\$	15,271,642.07					
2.6	INTERVENTORIA JURIDICA (PREDIAL)	UND	1.00	\$	2,198,385.30	1.00	\$	216,270.65	1.00	\$	2,414,655.95	0.8273	\$	1,997,644.87	1.00	\$	2,414,655.95					
																0.00						
	Valor Básico				\$		\$	8,867,066.70		\$	97,984,110.03		\$	81,062,254.22		\$	97,984,110.03					
	Costo de Iva (19%)				\$		\$	1,684,748.37		\$	18,616,980.90		\$	15,401,828.30		\$	18,616,980.90					
	Valor Total del contrato				\$		\$	10,551,845.00		\$	116,601,091.00		\$	96,464,083.00		\$	116,601,091.00					
	Valor Total Pagado Actas Parciales																\$	96,464,083.00				
	Valor Total Presenta Acta de Liquidación																\$	20,137,008.00				

SON: VEINTE MILLONES CIENTO TREINTA Y SIETE MIL OCHO PESOS MONEDA CORRIENTE (\$20,137,008.00)

La presente liquidación suscrita por parte de la supervisión de las actividades ejecutadas no exime al contratista de su responsabilidad y de las obligaciones a que hace referencia al citado contrato de interventoría.

Para constancia de lo anterior firman la presente acta de Liquidación de Consultoría, los que en ella intervinieron, en Hato Corozal - Casanare, a los veintidos (22) días del mes de Julio de 2021.

ING. ARIEL ENRIQUE ROMERO BECERRA
RIE - CONSORCIO SUCONS
Contratista

EDISSON FERNEY AYA PANQUEVA
Secretario de Planeación y Política Sectorial
Municipio de Hato Corozal

JOSE LEONARDO COBOS GARRIDO
Apoyo a la Supervisión
Municipio de Hato Corozal